



ORÇAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

Nº: P306-07-20

DATA: 20/07/2020

REF: Sistema CFTV Com Cabo Coaxial.

Câmara Municipal de São Roque.

Fernandes Santos Ribeiro

Depto: Assistente de Compras e Licitações

Telefone: (11) 99707-7160

fernandes@camarasaoroque.sp.gov.br

PLENA TI – Respirando motivação por TI

Rua Santa Catarina, 529 - Jundiaí / SP - Tel: (11) 2709-2939/ 2709-2937

www.plenati.com.br

SUMÁRIO

1. ESCOPO DO PROJETO.....	3
2. PREMISSAS.....	3
3. RESUMO QUANTITATIVO.....	3
4. LOCAL DE ATENDIMENTO.....	4
5. PRAZOS DE EXECUÇÃO	4
6. CONDIÇÕES COMERCIAIS.....	4
7. PREÇOS (VALOR TOTAL DO PROJETO)	4
8. IMPOSTOS E FRETES.....	4
9. FATURAMENTO.....	4
10. APROVAÇÃO DA PROPOSTA	4
11. VALIDADE DA PROPOSTA.....	4

1.0. INSTALAÇÃO DE SISTEMA CFTV

- 1.1.1. – Adequação e montagem de infraestrutura de eletrodutos.
- 1.1.2. – Complemento de Infraestrutura para chegada de cabeamento até as novas posições das Câmeras.
- 1.1.3. – Montagem de infraestrutura com eletroduto Galvanizado 2" para chegada ao Rack de CFTV.
- 1.1.4. – Passagem de cabo coaxial para atender 16 novas câmeras
- 1.1.5. – Instalação de 16 Câmeras Novas
- 1.1.6. – Substituição de 15 câmeras existentes utilizando o mesmo cabeamento já passado
- 1.1.7. – Remanejamento de 01 Câmera do Estacionamento dos fundos para o estacionamento da frente
- 1.1.8. – Substituição de 06 Conectores BNC que estão em processo de degradação
- 1.1.9. – Instalação de uma TV de 55" (Fornecimento de TV e Suporte por parte da contratante).
- 1.1.10. – Passagem de 02 Cabos HDMI até a sala de TI onde fica Rack de CFTV. Sendo que 01 cabo é para Substituição de 01 Cabo VGA existente.

2. PREMISSAS

- 2.1. A Câmara deverá fornecer:
 - 2.1.1. Local para armazenamento dos materiais e ferramentas;
 - 2.1.2. Acessos aos locais de instalação dentro e fora do horário comercial;

2.2. Não estamos considerando nesta proposta:

- 2.2.1. Plataforma Elevatória

3. RESUMO QUANTITATIVO

MATERIAIS

Item	Qtd.	Un.	Descrição dos Materiais	Unitário R\$	Total R\$
01	01	PÇ.	DVR MULTI HD 32 CH MHDX 1132	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
02	02	PÇ.	HD INTELBRAS 4TB SATA II 5400RPM 64MB WD40PURZ	R\$ 1.225,00	R\$ 2.450,00
03	16	PÇ.	VHD 3120D IR - CÂMERA 20MT 2.6 MM MULTIHD	R\$ 176,98	R\$ 2.831,68
04	04	PÇ.	VHD 3230D IR - CÂMERA 30MT VF 2.7 A 12MM MULTIHD 2 MP	R\$ 422,00	R\$ 1.688,00
05	12	PÇ.	VHD 3130B IR - CÂMERA 30MT 3.6MM MULTIHD VHD 3130B 1 MP	R\$ 206,67	R\$ 2.480,04
06	02	PÇ.	FONTE CHAVEADA CFTV COLMEIA 12V 15A	R\$ 73,20	R\$ 146,40
07	02	PÇ.	PAINEL DESC. 1U COM 16 SAÍDAS REDONDO P/ PLUG BNC F	R\$ 113,00	R\$ 226,00
08	32	PÇ.	ADAPTADOR COM CONECTOR BNC FÊMEA P/ BNC FÊMEA PAINEL	R\$ 39,00	R\$ 1.248,00
09	32	PÇ.	CORDÃO DE MANOBRA BNC/BNC	R\$ 14,24	R\$ 455,68
10	06	CX.	CABO COAXIAL 4MM + BIP 2X26 DUPLA BLINDAGEM HD	R\$ 93,00	R\$ 558,00
11	32	PÇ.	CONECTOR BNC MACHO C/MOLA	R\$ 25,00	R\$ 800,00
12	32	PÇ.	CONECTOR P/ ALIMENTAÇÃO P4	R\$ 1,60	R\$ 51,20
13	02	PÇ.	CABO HDMI DE 40 METROS	R\$ 430,00	R\$ 860,00
14	10	BR.	ELETRODUTO GALVANIZADO A FOGO PESADO ¾"	R\$ 46,62	R\$ 466,20
15	04	PÇ.	CURVA 90° GALVANIZADA A FOGO PESADO ¾	R\$ 10,25	R\$ 41,00
16	04	PÇ.	CONDULETE TIPO C ¾	R\$ 9,65	R\$ 38,60
17	04	PÇ.	TAMPA CEGA PARA CONDULETE ¾"	R\$ 3,85	R\$ 15,40
18	25	PÇ.	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA ¾	R\$ 1,20	R\$ 30,00
19	01	BR.	ELETRODUTO GALVANIZADO MÉDIO 2"	R\$ 185,45	R\$ 185,45
20	02	PÇ.	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
21	01	PÇ.	CURVA 90° GALVANIZADA A FOGO PESADO 2	R\$ 35,00	R\$ 35,00
22	200	PÇ.	PARAFUSO E BUCHA S8	R\$ 0,59	R\$ 118,00
23	32	PÇ.	CAIXA DE SOBREPOR EM PVC 12X12	R\$ 25,00	R\$ 800,00
24	60	MT.	SEALTUBE EMBORRACHADO ¾	R\$ 3,99	R\$ 239,40
25	20	PÇ.	CONECTOR CMZ ¾" MACHO GIRATÓRIO	R\$ 11,54	R\$ 230,80

VALOR TOTAL

R\$ 18.598,85

4. LOCAL DE ATENDIMENTO

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

5. PRAZOS DE EXECUÇÃO

5.1. Serão executados em até 30 dias de trabalho conforme cronograma;

6. CONDIÇÕES COMERCIAIS.

7. PREÇOS (VALOR TOTAL DO PROJETO):

Valor da Proposta de Materiais: R\$ 18.598,85

Valor da Proposta de Serviços: R\$ 23.800,00

Valor da Proposta Total de Materiais e Serviços: R\$ 42.398,85

8. IMPOSTOS E FRETES

8.1. Todos os impostos e fretes estão inclusos no valor da proposta

09. FATURAMENTO DOS MATERIAIS E SERVIÇOS

9.1. *Faturamento de materiais e serviços 30 dias*

ROGERIO GARCIA SERVIÇOS ME

CNPJ: 07.921.532/0001-00

10. APROVAÇÃO DA PROPOSTA

10.1. A aprovação da proposta por parte do cliente deverá ser feita através de retorno via e-mail o aceite "Aprovado ou De acordo".

11. VALIDADE DA PROPOSTA

11.1. Proposta válida por 10 (dez dias) após o envio

Certo de estarmos apresentado uma proposta que atenda as suas expectativas nos colocamos a disposição para esclarecer eventuais dúvidas.

Henry James

Diretor Comercial

(11) 2709-2939

(11) 9 4012-2566

henry@plenati.com.br